

ЧОЙБАЛГАН ХОТ
2024 ОН

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН

 Ж.ЭНХЭЭ

ДАШБАЛГАР СУМЫН ТОВИЙН
 ӨРГӨТӨЛ
 ДАШБАЛГАР СУМ

ТӨСӨВТ ӨРГӨЛ 35.908.628

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орд	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-2601	Утас ас-50мм2	тн	0.6	2400000	1,440,000
3-7303	Тулгас толгой ба бусад хийц	кг	68.4	1200	82,080
3-7130	Төмөр бетон тулгуур	ш	12	880000	10,560,000
1-0517	Төмөр гадас	ш	12	2200	26,400
3-4783	Хөндийрүүлэгч тф-18	ш	48	2000	96,000
1-1711	Шувуу ургээгч	ш	12	15000	180,000
3-7295	Боолт, эрэг, дараач	кг	18	2500	45,000
1-0527	Бөөрөнхий төмөр д-12мм	м	126.72	5335	676,051
3-4640	Дэсэ кн-13	ш	48	1000	48,000
3-5848	Кабель	м	20	62000	1,240,000
3-7307	Плакат	ш	12	1500	18,000

14,411,531

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРСЭГЦЭЭ

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0517	Төмөр гадас	Ш	0.0003	1.13	2	12	180	280.66	0.0041	206
1-0527	Бееренхий төмөр д-12мм	М	0.0009	1	1	126.72	180	216.56	0.114	4,446
1-1711	Шууу ургээгч	Ш	2.03	1	2	12	180	280.66	24.36	1,230,638
3-2601	Утас ас -50мм2	ТН	1	1	2	0.6	180	280.66	0.6	30,311
3-4640	Дэгээ кн-13	Ш	0.001	1	2	48	180	280.66	0.048	2,425
3-4783	Хөндийрүүлэгч тф-18	Ш	0.001	1	2	48	180	280.66	0.048	2,425
3-5848	Кабель	М	0.012	1	2	20	180	280.66	0.24	12,125
3-7130	Төмөр бетон тулгуур	Ш	2.507	1	1	12	180	216.56	30.084	1,172,698
3-7295	Боолт, эрэг, даравч	КГ	0.001	1.13	1	18	180	216.56	0.0203	793
3-7307	Плакат	Ш	1.99	1	1	12	180	216.56	23.88	930,862
3-7303	Тулаас толгой ба бусад хийц	КГ	0.001	1	1	68.4	180	216.56	0.0684	2,666
	Хог, хаягдал	ТН			1		180	216.56	0.4768	18,586

3,408,180

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	14.4	49489	712,642
5003	Өрөмдлөгийн машин	26.81	60462	1,620,865

2,333,507

ТӨСӨВТ ӨРТИНИН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	БҮГД өртөг /төрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	5,677,596
2	Материал	14,411,531
3	Тээвэр	3,408,180
4	Машин ашиглалт	2,333,507
	Шууд зардлын дүн	25,830,814
5	Нэмэгдэл зардал /74.7 %/	2,509,079
6	Ашиг / 15% /	4,250,984
	Барилга үгсралтын ажлын дүн	32,259,088
7	НӨАТ 10%	3,259,088
8	Нормчлолын сан 0.18%	58,664
	Дүн	35,908,628
9	Захиалагчийн албаны зардал	-
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын	-
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын	-
	Дүн	35,908,628
12	Магадлашгүй ажил 2 %	-
13	Бусад нэмэлт зардал	-
	Дүн	35,908,628

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10 КВ-ЫН ЦДАШ-ЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-400-01	10 кв-ын бетон тулгууртай шонгийн нүхчүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас зоох	1 тулгуур	12	3.4 / 2	1.05 / 0.00	12.6 / 0.02	6459 / 5212	81383 / 125	81,508
30-410-18	Өрмийн машинаар 1.8 м хүртэл гүн хөлдөлттэй хөрсийг 700мм хүртэл голчтой ерөмдөх	1 нүх	12	3.0 / 2	1.92 /	23.04 /	6150 / 5212	141696 /	141,696
30-260-19	Хөндлөвчтэй төмөр бетон хөлтэй завсарын тулгуур угсарч босгох (3 угастай)	ш	12	3.2 / 2	15.56 / 0.52	186.72 / 6.24	6304 / 5212	1177083 / 32523	1,209,606
30-330-03	10 кв-ын хүчдэлтэй агаарын шугамын 50мм2 огтлолтой утасыг зөрлөггүйг татах(1.1 км)	км (3 утас)	1	3.9 / 2	52.91 / 1.27	52.907 / 1.27	6844 / 5212	362096 / 6630	368,725
30-150-04	Төмөр бетон суурь, хавтан, чагт зэрэг бүтээцүүдийг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	м3	5	2.0 / 2	0.29 /	1.45 /	5212 / 5212	7557 /	7,557
30-150-01	Дамартай утас, тросыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах	тонн	15	2.0 / 2	2.06 /	30.9 /	5212 / 5212	161051 /	161,051
07-130-08	Шувуу ургээгч угсрах	ш	12	3.1 / 2	3.28 / 1.79	39.401 / 21.48	6227 / 5212	245349 / 111954	357,303
30-120-01	12мм хүртэл голчтой бөөрөнхий газардуулгын 10м хүртэл урттай шинийг сунгаж шуудуунд тавих	м	144	3.3 / 2	0.12 / 0.00	17.856 / 0.58	6381 / 5212	113939 / 3002	116,941
38-220-04	10 кв-ын 3 судастай 50 мм2 хүртэл огтлолтой кабелийн оруулга хийх	м	20	4.0 / 2	3.27 / 0.04	65.4 / 0.7	6921 / 5212	452633 / 3648	456,282

Нийт Хүн/цаг:

430.27 / 30.29

Үндсэн цалин:

2,900,669

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

493,114

Нэмэгдэл цалин:

1,073,248

Нийт цалин:

4,467,031

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

603,049

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

607,516

Ажиллах хүчний зардал:

5,677,596

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Бүгд хүн/цаг:	430.27 / 30.29	Бүгд цалин:	2,900,669
Инженер техникийн ажилчдын цалин:				493,114
Нэмэгдэл цалин:				1,073,248
Нийт цалин:				4,467,031
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:				603,049
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:				607,516
Ажиллах хүчний зардал:				5,677,596